GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.625

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#251681#1#297600>

Portaria nº 115/2021 - SGG
O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA GERAL DA

GOVERNADORIA, tendo em vista o disposto nas Leis Federais nº
8.666, de 21 de janeiro de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de
2002, na Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 e no
Decreto Estadual nº 9.666 de 05 de maio de 2020.

RESOLVE:
Art. 1º -  Nomear os Pregoeiros e a Equipe de Apoio para

realizar licitações na modalidade Pregão, no âmbito da Secretaria
Geral da Governadoria, nos termos das leis acima mencionadas;

Art. 2º -  Designar, para exercer a função de Pregoeira,
as seguintes servidoras habilitadas à condução dos procedimentos
licitatórios na modalidade Pregão prevista na Lei nº 10.520/2002:

Pregoeiras
NOME CPF Cargo

Thays de Oliveira Martins 051.515.641-88 Comissionado
Grazielle Paiva Teixeira 597.301.371-53 Efetivo

 § 1° Caberá as Pregoeiras as atribuições elencadas no
art. 17º do Decreto Estadual nº 9.666/2020, excetuando-se portanto
os Estudos Técnicos Preliminares, os Termos de Referência e as
estimativas de preços.

Art. 3º - As seguintes servidoras poderão ser designadas
para atuarem como equipe de apoio, segundo as atribuições contidas
no Art. 18 do Decreto Estadual 9.666, de 2020, sem prejuízo de suas
atribuições regulares:

Equipe de Apoio
NOME CPF Cargo

Sanau Baltazar da Costa 022.662.431-52 Efetivo
Valéria Veríssimo 911.079.701-72 Efetivo

§ 1° As servidoras mencionadas no artigo 2° poderão atuar
como membro da Equipe de Apoio, naqueles pregões que não
estejam designados como Pregoeira responsável pelo processo.

§ 2° A pregoeira designará a cada Pregão, através do
sistema COMPRASNET.GO, aqueles que atuarão como membros
da equipe de apoio.

Art. 4º - De acordo com o objeto licitado, a Pregoeira
responsável poderá convocar demais servidores da pasta para
subsidiarem a análise técnica e emitirem parecer sobre a aceitabili-
dade das propostas e documentos apresentados.

Art. 5º - Fica revogada a Portaria nº 113/2020-SGG/GO.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Adriano da Rocha Lima
Secretário -Chefe da SGG/GO

<#ABC#251681#1#297600/>

Protocolo 251681

<#ABC#251615#1#297521>

Aviso de Licitação

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 -
SGG/GO

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por meio de sua
Pregoeira, torna público aos interessados que a realização da
sessão do Pregão Eletrônico SRP n°01/2021, adiado sine die, está
remarcado para a data abaixo relacionada. Comunica ainda, que o
Edital e seu Anexos estão republicados com as devidas retificações.
Processo: 202018037005715.
Legislação aplicável: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012; Decreto Estadual
nº 7.437 de 06 de setembro de 2011; Decreto Estadual nº 9.666
de 21 de maio de 2020; Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas
vigentes à matéria.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de locação, transporte,
montagem e desmontagem, sob demanda, de estruturas,
equipamentos e materiais compreendendo: lonas, estruturas
metálicas, ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros
químicos e outros para serem utilizados nos eventos da Secretaria
Geral da Governadoria, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Participação: Disputa Geral
Abertura da Sessão: 15/09/2021 às 9 h.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE (Lote
Único).
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no
endereço eletrônico:  https://www.comprasnet.go.gov.br
Obtenção do Edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://
www.secretariageral.go.gov.br.
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais -
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central,
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

Gerência de Compras Governamentais
Secretaria Geral da Governadoria

<#ABC#251615#1#297521/>

Protocolo 251615

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#251450#1#297335>

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2017-SEGOV

PROCESSO nº:  201700042001599.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 010/2017,
oriundo do Pregão Eletrônico nº 005/2016, previsto na Cláusula
Quinta, Parágrafo 1º; altera a Cláusula Sexta em seus Parágrafos
1º, 2º e 4º, do Contrato Nº 010/2017.
CONTRATANTE:  ESTADO DE GOIÁS através da SECRETARIA
DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV.
CONTRATADA: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA-ME - CNPJ n°
07.194.751/0001-35.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir de 29/08/2021, e
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
VALOR TOTAL: R$ 106.925,16 (cento e seis mil novecentos e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c0729115